

**Scanavo A/S**  
**Central Business Registration No**  
**18718235**  
**Roskildevej 328**  
**DK-2630 Taastrup**

**Annual report 2015**

The Annual General Meeting adopted the annual report on 09.05.2016

**Chairman of the General Meeting**

---

Name: Tino Sølling

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	4
Accounting policies	6
Income statement for 2015	11
Balance sheet at 31.12.2015	12
Statement of changes in equity for 2015	14
Notes	15

## **Entity details**

### **Entity**

Scanavo A/S  
Roskildevej 328  
DK-2630 Taastrup

Central Business Registration No: 18718235

Registered in: Høje Taastrup

Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015

Internet: [www.scanavo.com](http://www.scanavo.com)

E-mail: [sales@scanavo.com](mailto:sales@scanavo.com)

### **Board of Directors**

Jeanette Sølling, Chairman

Bettina Sølling

Tino Sølling

### **Executive Board**

Tino Sølling, CEO

### **Auditors**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

P.O. Box 1600

0900 Copenhagen C

## Management commentary

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Financial high-lights</b>					
<b>Key figures</b>					
Gross profit	42,500	44,701	42,701	40,862	34,593
Operating profit/loss	24,713	27,548	26,396	25,371	20,662
Net financials	14,708	11,095	11,912	8,220	9,086
Profit/loss for the year	33,585	32,111	31,921	27,400	24,955
Total assets	85,906	81,324	96,414	87,977	84,174
Investments in property, plant and equipment	360	826	160	884	580
Equity	50,674	48,212	46,856	43,654	41,536
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	67.9	67.6	70.5	64.3	55.8
Solvency ratio (%)	59.0	59.3	48.6	49.6	49.3

## **Management commentary**

### **Primary activities**

The Group's principal activity comprises the sale and marketing of Media Packaging. In recent years, the Company has developed customised packaging and has subsequently taken out a patent for it. Manufacturing and implementation of new products is managed from the Company's subsidiary in Hong Kong. Today, sales are carried out in most of the world by Group's sales companies in Europe, North America, and Asia, respectively.

### **Development in activities and finances**

The annual report for 2015 shows a profit before tax DKK 39,421 thousand and profit after tax of DKK 33,585 thousand which Management finds satisfactory.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

The Group's Management does not find that greater uncertainty regarding recognition and measurement in the annual report exists apart from what can normally be expected in connection with an enterprise of similar size.

### **Outlook**

Management is cautiously optimistic regarding earnings for the coming year.

### **Particular risks**

The Company's Management does not believe that there are any significant business risks apart from what can be considered normal business risks.

### **Environmental performance**

The Company has prepared a Green Statement that gives an account of the Company's strategy in relation to environmental issues and sustainability. The Company's primary objective is to use materials that can be recycled and which reduce the extent of raw materials used in Company's products.

### **Research and development activities**

The Company is engaged in product development on an ongoing basis in order to be able to adapt to the opportunities arising in the market.

### **Events after the balance sheet date**

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2015

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK'000</u>
<b>Gross profit</b>		<b>42,500,194</b>	<b>44,701</b>
Staff costs	1	(16,966,791)	(16,740)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(820,730)</u>	<u>(413)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>24,712,673</b>	<b>27,548</b>
Income from investments in group enterprises		14,679,306	12,237
Other financial income		498,287	378
Other financial expenses		<u>(469,733)</u>	<u>(1,520)</u>
<b>Profit/loss from ordinary activities before tax</b>		<b>39,420,533</b>	<b>38,643</b>
Tax on profit/loss from ordinary activities	3	<u>(5,835,363)</u>	<u>(6,532)</u>
<b>Profit/loss for the year</b>		<b><u>33,585,170</u></b>	<b><u>32,111</u></b>
<b>Proposed distribution of profit/loss</b>			
Dividend for the financial year		34,000,000	32,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		14,679,306	12,237
Retained earnings		<u>(15,094,136)</u>	<u>(12,126)</u>
		<b><u>33,585,170</u></b>	<b><u>32,111</u></b>

**Balance sheet at 31.12.2015**

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Plant and machinery		211,949	307
Other fixtures and fittings, tools and equipment		602,260	968
<b>Property, plant and equipment</b>	4	<b>814,209</b>	<b>1,275</b>
Investments in group enterprises		23,623,823	20,692
Receivables from group enterprises		4,166,300	3,734
Other receivables		477,820	467
<b>Fixed asset investments</b>	5	<b>28,267,943</b>	<b>24,893</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>29,082,152</b>	<b>26,168</b>
Manufactured goods and goods for resale		11,827,332	11,782
<b>Inventories</b>		<b>11,827,332</b>	<b>11,782</b>
Trade receivables		27,799,689	17,151
Receivables from group enterprises		322,656	150
Receivables from associates		44,673	934
Deferred tax assets		302,300	256
Other short-term receivables		3,286,720	3,764
Income tax receivable		3,152,280	996
Prepayments	6	85,262	102
<b>Receivables</b>		<b>34,993,580</b>	<b>23,353</b>
<b>Cash</b>		<b>10,002,524</b>	<b>20,021</b>
<b>Current assets</b>		<b>56,823,436</b>	<b>55,156</b>
<b>Assets</b>		<b>85,905,588</b>	<b>81,324</b>

**Balance sheet at 31.12.2015**

	<u>Notes</u>	<u>2015 DKK</u>	<u>2014 DKK'000</u>
Contributed capital	7	3,750,000	3,750
Reserve for net revaluation according to the equity method		7,013,687	5,557
Retained earnings		5,910,458	6,905
Proposed dividend		34,000,000	32,000
<b>Equity</b>		<b><u>50,674,145</u></b>	<b><u>48,212</u></b>
Bank loans		1,830,970	4,847
Prepayments received from customers		201,853	755
Trade payables		7,638,891	7,037
Debt to group enterprises		8,290,886	9,251
Payables to shareholders and management		718,652	1,934
Other payables		16,550,191	9,288
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b><u>35,231,443</u></b>	<b><u>33,112</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b><u>35,231,443</u></b>	<b><u>33,112</u></b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b><u><u>85,905,588</u></u></b>	<b><u><u>81,324</u></u></b>
Contingent liabilities	8		
Related parties with control	9		
Ownership	10		
Consolidation	11		

## Statement of changes in equity for 2015

	<b>Contri- buted capi- tal DKK</b>	<b>Reserve for net revalu- ation ac- cording to the equity method DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Proposed dividend DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	3,750,000	5,557,203	6,905,394	32,000,000	48,212,597
Ordinary dividend paid	0	0	0	(32,000,000)	(32,000,000)
Exchange rate adjustments	0	876,378	0	0	876,378
Distributed dividends from group en- terprises	0	(14,099,200)	14,099,200	0	0
Profit/loss for the year	0	14,679,306	(15,094,136)	34,000,000	33,585,170
<b>Equity end of year</b>	<b><u>3,750,000</u></b>	<b><u>7,013,687</u></b>	<b><u>5,910,458</u></b>	<b><u>34,000,000</u></b>	<b><u>50,674,145</u></b>



## Notes

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>1. Staff costs</b>		
Wages and salaries	14,985,438	15,153
Pension costs	1,765,021	1,351
Other social security costs	216,332	236
	<b>16,966,791</b>	<b>16,740</b>
Average number of employees	<b>28</b>	<b>29</b>

### Obligations to pay pension benefits etc to Management of the Entity

Staff costs include remuneration and pension costs to the Executive Board and the Board of Directors.

In accordance with section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, no specification of amounts has been included.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Depreciation of property, plant and equipment	820,730	440
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	0	(27)
	<b>820,730</b>	<b>413</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK'000</b>
<b>3. Tax on ordinary profit/loss for the year</b>		
Current tax	5,889,607	6,540
Change in deferred tax for the year	(46,500)	(9)
Adjustment relating to previous years	(7,744)	1
	<b>5,835,363</b>	<b>6,532</b>

## Notes

	<b>Plant and machinery DKK</b>	<b>Other fix- tures and fittings, tools and equipment DKK</b>
<b>4. Property, plant and equipment</b>		
Cost beginning of year	1,268,934	2,096,313
Additions	317,923	42,400
Disposals	0	(36,585)
<b>Cost end of year</b>	<b>1,586,857</b>	<b>2,102,128</b>
Depreciation and impairment losses beginning of the year	(962,359)	(1,128,272)
Depreciation for the year	(412,549)	(408,181)
Reversal regarding disposals	0	36,585
<b>Depreciation and impairment losses end of the year</b>	<b>(1,374,908)</b>	<b>(1,499,868)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>211,949</b>	<b>602,260</b>

	<b>Investments in group en- terprises DKK</b>	<b>Receivables from group enterprises DKK</b>	<b>Other recei- vables DKK</b>
<b>5. Fixed asset investments</b>			
Cost beginning of year	2,510,935	3,734,054	466,678
Exchange rate adjustments	0	432,246	0
Additions	0	0	11,142
<b>Cost end of year</b>	<b>2,510,935</b>	<b>4,166,300</b>	<b>477,820</b>
Revaluations beginning of year	18,181,204	0	0
Exchange rate adjustments	876,378	0	0
Share of profit/loss after tax	14,679,306	0	0
Dividend	(12,624,000)	0	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>21,112,888</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>23,623,823</b>	<b>4,166,300</b>	<b>477,820</b>

	<b>Registered in</b>	<b>Corpo- rate form</b>	<b>Equity interest %</b>
Subsidiaries:			
Scanavo Europe A/S	Tasstrup	A/S	100.00
Scanavo Manufacturing Hong Kong Ltd.	Hong Kong	Ltd.	100.00

## Notes

### 6. Prepayments

Prepayments comprise costs incurred concerning subsequent financial years.

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK</u>	<u>Nominal value DKK</u>
<b>7. Contributed capital</b>			
Ordinary shares	<u>3,750</u>	100.00	<u>3,750,000</u>
	<u><b>3,750</b></u>		<u><b>3,750,000</b></u>

### 8. Contingent liabilities

The Company has entered into a rental agreement which can be terminated at six month's notice. Annual costs amount to DKK 920 thousand.

### 9. Related parties with control

Scanavo A/S' related parties comprise the following:

- Scanavo Holding ApS, Taastrup, Denmark
- T.S. ApS, Taastrup, Denmark
- Tino Sølling (CEO), Solrød Strand, Denmark

### 10. Ownership

The following shareholder is registered in the Company's register of shareholders as holding minimim 5% of the voting rights or norminal value.

Scanavo Holding ApS, Taastrup, Denmark, 100 %.

### 11. Consolidation

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Scanavo A/S and its subsidiaries and associates are included in the consolidated financial statements of T.S. ApS, Central Business Reg No 25 01 95 20